OCTANTE SECURITIZADORÂ S.A.
cNPJ 12.139.922lOO01-63

NrRE 35.300.380.517

ATA OE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ÍITULARES DOS
CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS

OAS 2A E 3â SÉRIES DA 1A EMISSÃO DA
OCTANTE SECURITIZADORA S.A.

REALIZADA EI.I 07 DE DEZEMBRO DE 2016

1. Oata. Horário e Locel: Aos 07 dias do mês de Dezembro de 2016, ás
10:00 horas, na sede social da OCTANTE SECURITIZÂDORÂ S-4., inscrita no
CNPI/IYF sob o no 12.139.92210001-63 ("Securitizadora"), localizâda na Cidêde de
São Paulo, Estado de 5ão Paulo, na Rua Bêatriz, na 226, CÉP 05445-040.

2. Convocacão e Presenca: Dispensada a convocãção, tendo em vista a
presença dã totalidêde dos titulares dos Certificados de Recebíveis Imobiliários das
2a e 3a Séries dà 1ê Ernissão da Securitizadorâ ("eÀ["), conforme consta nà lista de
assinaturas anexa à presente âta ("Â!qOl" e "Titulares de CRI",
respectivamente); presentes ainda a Securitizadora e a PENTÁGONO S.A.
DrsTRraurDoRA DE TÍTULOS E VALORES MOBILTÁRIOS, rnscflta no CNPI/|YF
sob o no 17.343.682/0001-38 ("Aoente Fiduc ário"), conForme atestam as
assinaturas no final dà presente ata,

3. Uesar Presidente da mesa: André Pines; Secretária: Jeniffer Kâlâisê Pôdi ha.

4. Ordem do dia: (a) Deliberar sobre o aditamento do Termo de Securitização
de CÍéditos das 2ô e 3a Séries da 1a Emissão de Certificâdos de Recebívers
Imobiliários da Securitizadora ("Termo de Sec!ritização") a flm de alterar a cláusula
4.1.8.3, que define a Remuneração dos CRI Subordinados, de forma qlte a taxa dos
juros Remunerêtórros sejê âlterada de 74,lAa/o (catorze por cênto) ao ano para
72,OOo/o (doze por cento) ao ano devidos a partir do próximo evento de pagamento
dos CRI Subordinado (inclusive).

5. ggllbÊIêsõgs: Forêrn aprovadas e altorizadas, sem quaisquer reservas e/ou
ressalvas, por unanimadade de votos todas as resoluçôes acima, para que seja feito
o ãditamento do Termo de Securltização a fim de alterar a cláusula 4.1.8.3, que
define ô Remuferação dos CRI Subordlnados, de forma que a taxa dos juros
RemuneTatórios sejâ alterãdô de 14,OOa/a (catorze por cento) ao ano pàrê 12,00./0
(doze por cento) ao ano, ficando vigente a partir do próximo evento de pagômento
dos CRI S!bordinado (inclusive), programado para ocorrer em 12 de dezernbro de
2016.

6. DgÍ!!i§rÉc§: Para
maiúscLrlâ, quando não
slgniflcados e definições

os flns desta Assembleia. os termos aqui iniciados em letra
tiverem os seus significadôs definidos nesta ata, terão os
que lhes sáo êpl.caoos no Te'no de SêcuriLrzaçáo.

/a

NíTrN !'-,\

,{,q
\//Nl

7. Encerramênto: Nada mais
qua lavrou-se a presente alâ qle
pelos presentes,

Secuítizêdora:

havendo a tratar foi encerrêda a Assembleiê, dã
da e ac_aoa contorme, ro aprovada e assinàda

São Pauto,07 de Oezembro de 2016

JeniÍfer lGtaisa paditha
Dir€torâ

Agente Fiduciárlo:

PENTÁcoNo s.a. DrsrREu

UueeUarwru(b-
Rsiata Roúigu€s BEda 8lnadb

Dirclora pÍgslclente

Yumi É À Tâk8háshi

PÍ!cürôdora

Los E vaLoREs t'.togrlrÁnros

André Pines
Presidente